
51Si 334/2020 

Kanceláři soudu, která vyřizuje žádosti dle zákona 106/99 Sb. 

 

dobrý den, 

dle zákona 106/99 Sb. žádám o anonymizované znění vašeho nejčerstvějšího posledního získatelného 

rozsudku dle HLAVA VIII, TRESTNÉ ČINY PROTI ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ, trestního zákoníku 

žádám o zaslání dokumentu ve strojově čitelné formě dle zákona 106/99 Sb. 

 

XY 

xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxx 

dat.nar. xxxxxxxxxxxx 



č. j. 2 T 161/2020 - 234 

Shodu s prvopisem potvrzuje Simona Šenkýřová. 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudce Okresního soudu v Ústí nad Orlicí vydal dne 30.09.2020 v Ústí nad Orlicí podle 
§ 314e odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen tr. ř.), následující 

trestní příkaz: 

Obviněný T████ N████, narozený dne ████ ve ██████████, okres Ústí nad Orlicí, 

bytem ████████████████████████, okres Ústí nad Orlicí, adresa pro doručování 

████████████████████████ okres Ústí nad Orlicí 
 

je vinen, že 

dne 16. 7. 2019 v době kolem 21:24 hodin na oplocené zahradě u svého domu v obci █████ č. 

p. ██, okres Ústí nad Orlicí, vzal ze země živé mouraté kotě, položil ho na betonovou podlahu u 
přilehlé hospodářské budovy, nejméně šestkrát ho udeřil kovovou lopatou a poté, aniž by se 
přesvědčil, zda je zvíře mrtvé, odešel pryč a ponechal ho ležet na místě nejméně do ranních hodin 
následujícího dne, přičemž tímto mimořádně brutálním a bezcitným jednáním v rozporu s § 5 
odst. 1, odst. 3, odst. 5 písm. c) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 
pozdějších předpisů bezdůvodně kotě usmrtil zakázaným způsobem, naplňujícím znaky týrání 
zvířete ve smyslu § 4 odst. 1 písm. o), písm. w) shora citovaného zákona, když zvířeti způsobil 
nejen poranění neslučitelná se životem, ale před smrtí také velkou a nepřiměřenou bolest, šokující 
prožitek a vysokou míru psychického utrpení, 

tedy 

týral zvíře zvlášť surovým a trýznivým způsobem, a způsobil mu takovým činem smrt, 

čímž spáchal 

přečin týrání zvířat podle § 302 odst. 1 písm. a), odst. 2 písm. b) trestního zákoníku, ve znění 
účinném do 31. 5. 2020 



 2 sp. zn. 2 T 161/2020 

Shodu s prvopisem potvrzuje Simona Šenkýřová. 

a odsuzuje se 

podle § 302 odst. 2 tr. zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 tr. řádu k trestu odnětí svobody 
v trvání 9 (devíti) měsíců. 

Podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku se výkon trestu podmíněně odkládá a podle § 82 odst. 1 tr. 
zákoníku se stanoví zkušební doba na 2 (dva) roky. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným 
a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení. 

Ústí nad Orlicí 30.09.2020 

JUDr. Jiří Radoš v. r. 
samosoudce 
 
 
 
 
 



č. j. 51 Si 334/2020 -  

Za správnost vyhotovení: Jan Gregar 

OKRESNÍ SOUD V ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
Husova 975, 562 17 Ústí nad Orlicí  

tel.: 465 567 111, fax: 465 523 269, e-mail: podatelna@osoud.uno.justice.cz, IDDS: rjrabj7 

NAŠE ZNAČKA:  51 Si 334/2020 

XY 
 
 
 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Jan Gregar 

DNE:  19. listopadu 2020 

   

Vážený pane, 

Na základě Vaší žádosti ze dne 18.11.2020 Vám sděluji, že zdejší soud nevydal žádný rozsudek, 
který by splňoval podmínky Vaší žádosti.  

Trestné činy proti životnímu prostředí dle Hlavy VIII, trestního zákona, které byly u zdejšího 
soudu projednávány, byly rozhodnuty trestními příkazy. Poslední vydaný trestní příkaz 
v anonymizované podobě přikládám do přílohy. 

S pozdravem 

Bc. Jan Gregar v. r. 
ředitel správy soudu 
 
 
 
 
 
 
Příloha: trestní příkaz č.j. 2 T 161/2020-234 


	51Si 334_2020_žádost
	51Si334_2020_2T161_2020_234
	51Si334_2020_přípis

